CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2019/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Trânsito, Tranportes e Mobilidade Urbana, para que reavalie o estudo feito para a
construção de uma alça de retorno em frente  ao Supermercado Mart  Minas  em que os técnicos
constataram não ser viável  por motivos de segurança.  Referido local  possui  uma movimentação
intensa de veículos e nota-se que a grande maioria não faz o retorno de forma adequada e sim na
contramão da via.  Devido aos fatos apresentados,  pedimos que a SETTRANS refaça o estudo e
implante a alça de retorno.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 24 de maio de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____15___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 24/05/2022

		2022-06-01T09:33:37-0300

		2022-06-01T09:33:48-0300

		2022-06-01T09:33:53-0300